
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cigottero Marcello  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N.21 
 

OGGETTO: 
Approvazione Rendiconto gestione esercizio finanziario 2016.      

 

L’anno duemiladiciassette addì due del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Pre-

sente 

  

1. COSTAMAGNA Daniela P. - Sindaco Sì 

2. TALLONE Elsa - Vice Sindaco Sì 

3. ARIAUDO Geom. Massimo - Assessore Sì 

4. ROSSO Onorato - Assessore Sì 

5. CISMONDI p.c. Massimo - Consigliere Sì 

6. GIUSIANO p.m. Gianluca - Consigliere Giust. 

7. PIGNATTA geom. Valerio - Consigliere Giust. 

8. SERVETTI Monica - Consigliere Sì 

9. NAPOLETANO Antonio - Consigliere Giust. 

10. BURDISSO Edoardo - Consigliere Giust. 

11. ALLASIA Livia - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr.ssa Anna NEGRI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor COSTAMAGNA Daniela P. nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cigottero Mar-

cello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 02/05/2017. 

 

OGGETTO:  Approvazione Rendiconto gestione esercizio finanziario 2016.      

 

 

     

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Premesso che:  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 08/02/2016, esecutiva, è 

stato approvato il bilancio di previsione 2016-2018; 

-  con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 29/07/2016, esecutiva,  è 

stata effettuata la ricognizione dello stato di attuazione dei programmi e la ve-

rifica degli equilibri di bilancio;  

-  la redazione del rendiconto di gestione 2016 è stata prodotta sulla base degli 

schemi vigenti previsti dal D. Lgs. 118/2011 modificato dal D. Lgs. 

126/2014, comprensivo di tutti gli allegati definiti;  

Visto il conto del Tesoriere relativo allo stesso esercizio, sottoscritto dal Tesoriere – BCC 

Credito Coopertativo di Bene Vagienna - e corredato di tutta la documentazione contabile; 

Visti i conti degli agenti contabili interni e del consegnatario dei beni resi in base all'art. 

233 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

Vista l'allegata relazione della Giunta al rendiconto della gestione di cui all'art. 151, 

comma 6, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 così come prevista dall'art. 11 comma 6 del D. Lgs. 

118/2011, illustrativa della gestione dell'ente che contiene informazioni utili per una migliore 

comprensione dei dati contabili in particolare i criteri di valutazione utilizzati; 

Visto che con deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 10/04/2017, esecutiva, é sta-

to effettuato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi; 

Vista l'allegata relazione del revisore dei conti di cui all'art. 239, comma 1, lett. d), del D. 

Lgs. n. 267/2000. 

Visti il D. Lgs. 267 del 18/08/2000, il D. \Lgs 118/2011 e successive modificazioni;  

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio finanziario; 

Visto il parere favorevole di legittimità del segretario comunale; 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto in premessa riportato, quivi integralmente richiamato: 

 

1)  DI APPROVARE il rendiconto della gestione finanziaria 2016 del Comune 

in atti nelle seguenti risultanze: 
 

 

A - CONTO DEL BILANCIO 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cigottero Mar-

cello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 

  
    

GESTIONE 

  
    

RESIDUI 
COMPETEN-

ZA TOTALE 

  
    

      

Fondo di cassa al 1° gennaio 2016     89.665,55 

  
    

      

RISCOSSIONI  47.638,65 613.500,64 661.139,29 

  
    

      

PAGAMENTI 95.066,10 452.902,05 547.968,15 

  
      

  

  
      

  

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2016 202.836,69 

  
      

  

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2016 0,00 

  
      

  

  
      

  

DIFFERENZA 202.836,69 

  
    

      

RESIDUI ATTIVI  51.040,98 207.744,92 258.785,90 

  
    

      

RESIDUI PASSIVI  37.484,76 313.774,85 351.259,61 

  
      

  

  
      

  

DIFFERENZA -92.473,71 

  
      

  

  
    

AVANZO ( + )   110.362,98 

  
      

  

  
    

- FONDI VINCOLATI 
 

14.760,68 

  
    

- FONDI PER FINANZIAMENTO   

  
 

          Risultato di ammi-
nistrazione   SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 

  
    

- FONDI DI AMMORTAMENTO 0,00 

  
    

- FONDI NON VINCOLATI 
 

95.602,30 

  
      

  

                

RISULTATO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE EFFETTIVO:   

  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 0,00 

  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 

  RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2015 95.602,30 

  
      

  

 
 

 

B - CONTO PATRIMONIALE 

 

 

ATTIVO 

 

 

EURO 

 

Immobilizzazioni immateriali 2.623,23 

Immobilizzazioni materiali 3.073.616,00 

Attivo circolante 478.476,70 

Totali ratei e risconti 0,00 

TOTALE ATTIVO 3.554.715,93 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cigottero Mar-

cello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PASSIVO 

 

EURO 

 

Patrimonio netto 1.252.712,70 

Conferimenti 1.571.950,51 

Debiti 730.052,72 

Ratei e risconti 0,00 

TOTALE PASSIVO 3.554.715,93 

CONTI D’ORDINE 246.202,75 

  

 

 

 

2) DI DARE ATTO che al rendiconto della gestione sono allegati : 

- la relazione della Giunta di cui all'art. 151, comma 6, del D. Lgs. 18.08.2000, 

n. 267;  

- la relazione dei Revisori dei Conti di cui all'art. 239, c.1, lett. d) del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29/07/2016, esecutiva, con 

la quale è stata approvata la ricognizione dello stato di attuazione dei pro-

grammi e la verifica degli equilibri di bilancio;  
     3) DI DARE ATTO dell'insussistenza di debiti fuori bilancio al 31.12.2016;  

    4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, per accertata urgenza 

con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cigottero Marcello  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima sedu-

ta, viene sottoscritto come segue: 

 
 

 

Il Sindaco 

F.to :  COSTAMAGNA Daniela P. 

 

_________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dr.ssa Anna NEGRI 

 

___________________________ 

  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecu-

tivi e cioè dal 08/05/2017 al 23/05/2017, ai sensi dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 

18.8.2000, n.267 e 32 della Legge n. 69/2009. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Anna NEGRI 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Vottignasco, lì__________________ 

 

F.to:       

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data02/05/2017 

 

In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (Art. 134, comma 3 

del D. Lgs. n. 267/2000) per la scadenza del termine di 10 gg. dalla pubblica-

zione. 
 

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. n. 267/2000, data l’urgenza. 

 

Vottignasco, li 08/05/2017 

Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa Anna NEGRI 

 

 

 

 
 


